2.10.1591 - MDLxxxxj Adi 2 di ottobre mercoldi … f. 574 Ad sore tecla parascandola Priora del m.ro di s.to 
and.a d. diece et per lei ad fran.co ant.o montella d.e celi paga ad comp.to di d. 100 convenuti per lo 
prezzo della custodia di intaglio indorata come li altre li have rec.ti in più par.te et volte d. 10 (ASBN, Banco 
del Popolo, g.m. 3, p.1058; D’Addosio, in ASPN. 41 1916, p.531; Pinto, Revisione 2017). 

16.11.1593 - MDLxxxxiij Adi 16 di nov.e martedi … f. 532 Al R.mo vescovo del Isola d. deceotto Et per lui ad 
fran.co antonio montella d.e sono per lo preczo di una costodia come legname di tre cupole et quattro 
figure di relevo et il suo finimento di colonne et con la sua grada di sotto quale esso monsignor ha visto et ad 
suo contento et cela consignara fin a 10 giorni d. 18 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 7, p.1074; D’Addosio, in 
ASPN. 41 1916, p.531; Pinto, Revisione 2018). 

Gio. Simone (not. 1588-1602), falegname 

6.9.1588 - 1588 A’ 6 di Sett.re Martedi … f. 1123 All’Ill.mo s.r Duca di sant’aghata d.ti trentadue gr. 10 cor.ti 
per lui a’ m.o Gio: simone montella. Diss.ro per lo prezzo di trecento ienelle de titto hà consig.te a’ m.ro 
Anello prine per suo serv.o per la sua casa d’arco, a d. 10 ½ lo cen.ro, e car.ni sei per la portatura pagata 
per esso sin’alla casa, a’ lui con.ti d. 32.-.10 (ASBN, Banco AGP, g.m. 3; Pinto, Ricerca 2015).* 

13.10.1589 - 1589 a 13 d’ottobre venerdi … f. 1686 Al s.r Duca di castel di sangro d.ti ventidua per lui a Gio: 
simone montella D.o seli pagano a complim.to, et final pagam.to de tutte le tavole che l’have vendute, e 
consig.te, a lui contanti d. 22 (ASBN, Banco AGP, g.m. 6, p.574; Pinto, Ricerca 2015).* 

10.7.1590 - A 10 luglio 1590. lo: Antonio Thebane paga a m.ro Nuntio Ferraro D.ti 90, a comp.to di D.ti 160 
et in parte di D.ti 215, per lo preczo et valuta di una Cona che ha fatto alla nostra Cappella, restando il d.to 
mastro Nuntio obbligato di accomodare et finire a soie spese la soprudetta Cona a gindicio et parere de li 
Mag.ci Nuntio Maresca, Gio: Simone Montella, Martino Migliore et Iacopo Antonio Palmese esperti. Quali 
denari li pago come Mastro Tesoriere della Cappella de S.to Andrea (ASBN, Banco AGP; D’Addosio, in 
ASPN. 39 1914, p.842).* 
- Nel Banco AGP, g.m. 8 e 9 alla data 10.7.1590 non trovato (Pinto, 2015). 

23.3.1591 - 1591 a 23 di marzo sabbato … f. 791 A Marc’antonio ferraro d. tredeci per lui a Gio: simone 
montella, et ferrante parrella di nap. D.o per saldo, et final conto tra essi fatto de tutti, et qualsivogliano 
negotij tra essi gesti, et contratti con scritture, et senza, et sig. per resta, et final pagam.to de tutte tavole 
stanti, et altri lignami per detti Gio: simone, et ferrante et ciascuno di essi a lui consig.ti per tutto il tempo 
passato insino a 24 del p.nte ad essi contanti d. 13 (ASBN, Banco AGP, g.m. 11, p.325; Pinto, Ricerca 
2015).* 
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9.6.1592 - 1592 Adi 9 di Giugno martedi … f. 370 Ad nuntio ferraro d. cinquanta et per lui a gio simone 
montella d.e seli pagano per la retro.ta … (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 5, p.399; Pinto, Ricerca 2017).